株式会社コロプラと包括的な特許クロスライセンス契約を締結

～  効率的な開発環境を整備し、より高品質なゲーム作りに注力  ～

2023 年 3 月 31 日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代表取締役社長  辻  本  春  弘

(コ ー ド 番 号 ： 9 6 9 7  東 証 プ ラ イ ム )

株式会社カプコンは、株式会社コロプラと包括的な特許クロスライセンス契

約を締結しましたのでお知らせいたします。

本契約は、株式会社カプコンと株式会社コロプラが、双方が保有するゲーム

開発に係る特許権を包括的に相互許諾するものです。従来の同社とのクロスラ

イセンスよりも広範な契約とすることで、両社のゲーム開発の自由度をさらに

向上させ、より魅力的なコンテンツづくりを推進することを目的としています。

当社では、本クロスライセンスにおいて許諾を得た特許権を今後開発するタ

イトルに有効活用し、多くのユーザーの皆様に一層楽しんでいただけるゲーム

コンテンツの提供を目指します。

当社は、当社の知的活動から創出される発明を保護すると共に、高効率なゲ

ーム開発環境を整備し、ユーザーの皆様の利便性向上とゲーム業界の活性化へ

積極的に貢献してまいります。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

経営企画部  広報 IR 室

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108